
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ М У НИ ЦИ ПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108. ст. Шелковская, ул. Советская.54 тел.Яах-(87136)2-25-99 E-mail-sheIkovskov@bk.ru

Внеочередное тридцать первое заседание Совета депутатов Шелковского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«07» марта 2023 г. №05
ст. Шелковская

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Шелковского муниципального района «Об исполнении бюджета 

Шелковского муниципального района за 2022 год»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 14 Устава Шелковского муниципального района, в целях 
реализации прав граждан на участие в обсуждении отчета «Об исполнении 
бюджета Шелковского муниципального района за 2022 год», Совет 
депутатов Шелковского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 
Совета депутатов Шелковского муниципального района «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Шелковского муниципального района за 2022 
год» на 11 ч. 00 мин 27.03.2023 года и провести их в актовом зале 
администрации Шелковского муниципального района.

2. Утвердить и опубликовать прилагаемый проект решения Совета 
депутатов Шелковского муниципального района «Об утверждении отчета об

mailto:E-mail-sheIkovskov@bk.ru


исполнении бюджета Шелковского муниципального района за 2022 год» в 
районной газете «Терская Новь».

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 
слушаний в составе: Сайтханова Б.Х. -  депутат Совета депутатов
Шелковского муниципального района - председатель рабочей группы; 
Махмудов 3. А. -  начальник МУ «Шелковское райфинуправление» - 
докладчик; Сайдуев P.M. - депутат Совета депутатов Шелковского 
муниципального района -  член рабочей группы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования в районной газете «Терская Новь».

Г лава Шелковского 
муниципального района Б. X. Наипов



Приложение
К решению Совета депутатов 
Шелковского муниципального района 
от 07.03.2023г. №05

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

о т " " 2023г. № ст. Шелковская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Шелковского муниципального района за 2022 год

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Шелковского муниципального района и Положением «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шелковском муниципальном 
районе», Совет депутатов Шелковского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шелковского муниципального 

района за 2022 год по доходам в сумме 1 933 443,4 тыс. рублей и 

расходам 1 897 186,7 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Шелковского муниципального 

района за 2022 год в сумме 1 933 443,4 тыс. рублей по кодам 

классификации доходов, в том числе по собственным доходам в сумме 

404 863,0 тыс. рублей и безвозмездным поступлениям 1 528 580,4 тыс. 

рублей согласно приложению 1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Шелковского муниципального 

района за 2022 год в сумме 1 897 186,7 тыс. рублей по ведомственной



структуре расходов согласно приложению 2 и по разделам и 

подразделам классификации расходов согласно приложению 3.

4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета 

Шелковского муниципального района за 2022 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

согласно приложению 4.

5. Признать исполнение бюджета Шелковского муниципального района за 

2022 год удовлетворительным.

6. Решение Совета депутатов Шелковского муниципального района 

подлежит опубликованию в районной газете «Терская Новь» и 

размещению на официальном сайте Администрации Шелковского 

муниципального района.

7. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Шелковского 

муниципального района -



Приложение 1 
к Решению совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
от "______ "  2023г. №______

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА 2022 ГОД

Доходы бюджета Шелковского муниципального района

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Нейс
ПОЛИ

енны
е

назн
ачен

ия
1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 1 909 910 172,16 1 933 443 432,57 0,00
в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010

182
10102010010000110 214 669 440,00 267 166 020,87 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010

182
10102020010000110 102 720,00 662 023,83 0,00



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010

182
10102030010000110 535 788,00 -4 872 970,08

5 408 
758,0 

8

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010

182
10102040010000110 28 000,00 61 055,82 0,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 
650 ООО рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 
5 ООО ООО рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) 010

182
10102080010000110 0,00 9 521 824,19 0,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302231010000110 6 223 969,83 7 962 423,88 0,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302241010000110 34 452,29 43 009,45 0,00



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302251010000110 8 287 893,56 8 791 415,18 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 010

100
10302261010000110 -780 453,10 -913 521,06 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 010

182
10501011010000110 69 959 000,00 97 276 154,18 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 010

182
10501012010000110 0,00 6 345,00 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации) 010

182
10501021010000110 6 104 000,00 9 059 478,45 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010

182
10501022010000110 0,00 1,67 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010
182

10502010020000110 0,00 -147 799,16 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010

182
10502020020000110 0,00 2 380,52 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010
182

10503010010000110 1 532 300,00 354 528,23

1 177 
771,7 

7



Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года) 010

182
10503020010000110 0,00 -269,34 0,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 010

182
10504020020000110 0,00 27 712,01 0,00

Транспортный налог с организаций 010
182

10604011020000110 120 208,71 47 711,42

72
497,2

9

Транспортный налог с физических лиц 010
182

10604012020000110 1 674 857,05 1 778 405,16 0,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 010

182
10803010010000110 2 725 000,00 2 936 227,36 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 010

828
11105013050000120 1 382 000,00 3 201 714,53 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010

828
11105025050000120 207 000,00 231 113,52 0,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами 010

105
11107015050000120 5 000,00 0,00

5
000,0

0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 010

048
11201010010000120 8 000,00 7 587,45

412,5
5

Плата за размещение отходов производства 010
048

11201041010000120 13 000,00 22 984,93 0,00

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010
048

11201042010000120 3 000,00 29,00

2
971,0

0



Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010

828
11402052050000410 372 000,00 60 000,00

312
000,0

0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов 010

828
11406013050000430 519 000,00 161 730,52

357
269,4

8

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

324
11601053010000140 0,00 10 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 010

188
11601063010000140 18 000,00 46 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

188
11601073010000140 89 000,00 8 000,00

81
000,0

0

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

188
11601133010000140 30 000,00 111 979,12 0,00



Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

188
11601143010000140 117 000,00 185 491,67 0,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые судьями 
федеральных судов, должностными лицами федеральных государственных 
органов, учреждений, Центрального банка Российской Федерации 010

182
11601151010000140 2 000,00 0,00

2
000,0

0

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

324
11601153010000140 0,00 1 270,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 010

188
11601173010000140 89 000,00 113 032,28 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 010

182
11601193010000140 81 000,00 140 395,99 0,00



Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 010

036
11601203010000140 198 000,00 721 370,45 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 010

065
11607010050000140 37 000,00 50 145,54 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 010

282
11607090050000140 0,00 10 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 010

188
11610123010000140 0,00 8 433,84 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 010

188
11610129010000140 15 000,00 9 562,70

5
437,3

0

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 010

105
20215001050000150 180 643 744,00 157 395 309,03

23
248

434,9
7

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 010

105
20215002050000150 22 696 783,26 13 665 856,54

9 030 
926,7 

2

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях 010

105
20225304050000150 75 621 206,84 75 621 206,82 0,02



Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых семей 010

105
20225497050000150 32 145 516,31 32 145 516,31 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры 010

105
20225519050000150 5 178 256,91 5 178 256,91 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ 
формирования современной городской среды 010

105
20225555050000150 25 624 735,64 25 624 735,64 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010

105
20230024050000150 1 120 844 859,86 1 100 338 069,62

20
506

790,2
4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 010

105
20230027050000150 16 986 400,00 11 342 916,00

5 643 
484,0 

0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 010

105
20230029050000150 25 444 479,00 20 135 250,00

5 309 
229,0 

0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010

105
20235118050000150 3 527 180,00 3 527 180,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010

105
20235120050000150 222 878,00 111 439,00

111
439,0

0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 010

105
20235303050000150 46 663 680,00 46 663 680,00 0,00

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 010
105

20239999050000150 100 000,00 50 000,00

50
000,0

0



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 010

105
20249999050000150 39 808 276,00 38 439 353,91

1 368 
922,0 

9

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 010

105
21960010050000150 0,00 -1 658 336,33 0,00



Приложение 2 
к Решению совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
о т " " 2023г. №

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 
Шелковского муниципального района

Наименование показателя
Код расхода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения % год

1 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего X 1 928 565 854,91 1 897 186 673,93 31 379 180,98 98,4
в том числе:
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 0102 9610000011 121 845 587,00 845 587,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 912 0102 9610000011 129 255 309,08 255 309,08 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 9620000011 121 1 247 257,12 1 247 257,12 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 9620000011 129 376 725,80 376 725,80 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0103 9620000013 244 1 014 186,00 1 014 186,00 0,00 100,0



Закупка энергетических ресурсов 912 0103 9620000014 247 179 351,33 179 351,33 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 912 0103 9620000016 851 158 625,00 158 625,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 9620000019 242 44 950,00 44 950,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0103 9620000019 244 414 380,00 414 380,00 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 912 0103 9620000019 851 1 435,00 1 435,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 912 0103 9620000019 852 30 700,00 30 700,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 912 0103 9620000019 853 6 293,67 6 293,67 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 9640000011 121 660 383,00 660 383,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 912 0103 9640000011 129 199 438,00 199 438,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 0104 7820000011 121 16 047 903,17 16 020 264,78 27 638,39 99,8
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 828 0104 7820000011 129 4 846 466,83 4 838 119,96 8 346,87 99,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0104 7820000013 244 2 139 496,00 2 128 798,52 10 697,48 99,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0104 7820000014 244 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 828 0104 7820000014 247 690 000,00 690 000,00 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 828 0104 7820000016 851 1 420 051,00 1 420 051,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 828 0104 7820000019 242 3 110 512,00 2 702 838,00 407 674,00 86,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0104 7820000019 244 15 560 753,13 15 558 483,24 2 269,89 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 828 0104 7820000019 852 20 000,00 20 000,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 828 0104 7820000019 853 4 204,00 3 000,00 1 204,00 71,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0105 9990051200 244 222 878,00 111 439,00 111 439,00 50,0



Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 105 0106 0110100011 121 9 476 575,63 9 476 420,64 154,99 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 105 0106 0110100011 129 2 825 469,65 2 824 080,03 1 389,62 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100013 244 1 842 874,00 1 841 868,00 1 006,00 99,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100014 244 3 000,00 2 999,95 0,05 100,0
Закупка энергетических ресурсов 105 0106 0110100014 247 281 831,95 281 831,95 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100015 244 25 000,00 12 753,00 12 247,00 51,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 105 0106 0110100016 851 149 337,00 149 337,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 105 0106 0110100019 242 426 044,31 410 464,00 15 580,31 96,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 105 0106 0110100019 244 2 190 640,69 2 156 738,29 33 902,40 98,5
Уплата иных платежей 105 0106 0110100019 853 143,05 43,05 100,00 30,1
Резервные средства 105 0106 0110100019 870 926,57 0,00 926,57 0,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 849 0106 9310000011 121 526 960,00 526 960,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 849 0106 9310000011 129 159 142,00 159 142,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 849 0106 9320000019 242 86 000,00 85 110,00 890,00 99,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 0106 9320000019 244 74 000,00 74 000,00 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 105 0113 0110370020 242 238 572,00 238 572,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0113 9990041130 244 100 000,00 50 000,00 50 000,00 50,0
Иные выплаты населению 828 0113 9990055490 360 2 931 470,00 2 931 470,00 0,00 100,0
Иные выплаты населению 828 0113 9990068460 360 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 100,0
Субвенции 105 0203 9990051180 530 3 527 180,00 3 527 180,00 0,00 100,0



Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 828 0310 0110270030 243 5 611 700,00 5 611 700,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда учреждений 828 0310 9990070091 111 2 505 499,35 2 505 499,35 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 828 0310 9990070091 119 756 660,80 756 660,80 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0310 9990070099 244 123 400,00 68 850,00 54 550,00 55,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 828 0409 0200170050 243 15 813 463,08 15 813 463,08 0,00 100,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 0412 9990070120 813 3 873 500,00 3 873 500,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0501 0200270060 244 122 226,00 122 226,00 0,00 100,0
Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению 828 0502 9990070130 813 27 000 176,80 27 000 176,80 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0503 060F25555Q 244 25 650 386,03 25 650 386,03 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 0701 0420100594 611 11 990 101,67 11 990 101,67 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 0701 0420100596 611 7 710 964,00 7 710 964,00 0,00 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 0701 0420100599 611 16 432 817,00 16 430 000,00 2 817,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 0701 0420141151 611 339 338 960,35 339 338 960,35 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 0701 0420141159 611 76 225 495,00 60 639 823,22 15 585 671,78 79,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 855 0701 0420141180 611 6 224 400,00 5 556 000,00 668 400,00 89,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320100594 611 24 463 957,70 24 424 109,71 39 847,99 99,8
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320100596 611 34 537 301,82 34 537 301,82 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320100599 611 32 357 190,73 32 357 190,73 0,00 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320141171 611 639 138 281,51 639 138 281,51 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320141179 611 5 128 241,25 3 805 109,54 1 323 131,71 74,2
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320141180 611 18 328 800,00 16 704 000,00 1 624 800,00 91,1
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 0320153032 611 46 663 680,00 46 663 680,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0702 03201L3042 611 75 697 077,55 75 697 077,55 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0703 0320200591 611 82 191 460,00 82 191 460,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0703 0320200594 611 60 079,50 48 814,00 11 265,50 81,2



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0703 0320200599 611 5 160 726,00 5 160 726,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 850 0703 0320241180 611 2 592 000,00 2 592 000,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0703 0520100591 611 12 106 174,00 12 106 174,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0703 0520100594 611 100 685,00 100 685,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0703 0520100599 611 339 667,00 333 765,66 5 901,34 98,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 0703 0520100599 612 60 600,00 60 600,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0703 0520141180 611 436 800,00 403 200,00 33 600,00 92,3
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 850 0709 0310100011 121 1 297 388,63 1 297 388,63 0,00 100,0



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 850 0709 0310100011 129 391 811,37 391 811,37 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 850 0709 0310100016 851 129 908,00 129 908,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 850 0709 0310100019 852 22 014,00 22 014,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 850 0709 0310100019 853 22 549,29 22 549,29 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 0709 0310200014 244 15 470,00 11 450,70 4 019,30 74,0
Закупка энергетических ресурсов 850 0709 0310200014 247 122 034,50 113 683,23 8 351,27 93,2
Фонд оплаты труда учреждений 850 0709 0310241171 111 6 834 985,41 6 834 985,41 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 850 0709 0310241171 119 2 064 165,59 2 064 165,59 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 0709 0310241179 244 55 200,00 0,00 55 200,00 0,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 850 0709 0310241180 112 201 600,00 201 600,00 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 850 0709 0310270800 243 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 850 0709 0310341179 244 7 974 784,75 7 959 090,00 15 694,75 99,8
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 855 0709 0410100011 121 1 604 992,32 1 604 992,32 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 855 0709 0410100011 129 484 707,68 484 707,68 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 855 0709 0410100016 851 50 570,00 50 570,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 855 0709 0410100019 244 818 488,00 818 488,00 0,00 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520200591 611 56 377 838,00 56 377 838,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520200594 611 1 541 622,00 1 541 622,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520200595 611 220 000,00 220 000,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520200596 611 2 714 020,00 2 714 020,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520200599 611 1 741 955,01 1 741 955,01 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 0801 0520200599 612 570 911,00 570 900,00 11,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520300591 611 19 832 520,00 19 832 520,00 0,00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 851 0801 0520300594 611 240 200,00 240 200,00 0,00 100,0



государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520300595 611 22 000,00 22 000,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0801 0520300599 611 328 688,00 327 335,74 1 352,26 99,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 0801 0520300599 612 686 000,55 686 000,00 0,55 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 0801 05203L5190 612 450 450,45 450 450,45 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 851 0801 052A15519Q 612 4 732 989,90 4 732 989,90 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 851 0804 0510100011 121 1 232 718,89 1 232 718,89 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 851 0804 0510100011 129 372 281,11 372 281,11 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 851 0804 0510100016 851 108 022,00 108 022,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 851 0804 0510100019 244 250 968,54 250 968,54 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 851 0804 0510100019 852 4 706,00 4 706,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 851 0804 0510100019 853 10 975,46 10 975,46 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0804 0520200591 611 15 460 534,67 15 460 534,67 0,00 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 851 0804 0520200599 611 200 000,00 200 000,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 0804 9990070100 244 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 828 1004 02004L4970 322 32 177 694,00 32 177 694,00 0,00 100,0
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 828 1004 0310269300 321 16 986 400,00 11 342 916,00 5 643 484,00 66,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 855 1004 0420163160 612 25 444 479,00 20 135 250,00 5 309 229,00 79,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 1006 9990069101 121 615 207,37 615 207,37 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 828 1006 9990069101 129 185 792,63 185 792,63 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 1006 9990069109 244 160 200,00 0,00 160 200,00 0,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 828 1006 9990069201 121 307 609,84 307 609,84 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 828 1006 9990069201 129 92 898,16 92 898,16 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 1006 9990069209 244 40 092,00 0,00 40 092,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 828 1105 9990070110 244 400 000,00 400 000,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 828 1105 9990070110 853 80 000,00 80 000,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 1202 9990000591 621 3 013 938,42 3 013 938,42 0,00 100,0



Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 1202 9990000594 621 105 390,00 105 390,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 828 1202 9990000599 621 3 483 701,00 3 483 701,00 0,00 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 105 1401 0110470040 511 81 718 780,00 81 612 685,04 106 094,96 99,9
Иные межбюджетные трансферты 105 1403 0110570050 540 36 706 000,00 36 706 000,00 0,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты 105 1403 0110570051 540 443 077,25 443 077,25 0,00 100,0
Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -18 655 682,75 36 256 758,64 X X



Приложение 3 
к Решению совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
о т " " 2023г. №

Расходы бюджета по по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
Шелковского муниципального района

Наименование показателя Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения % год

Расходы бюджета - всего X 1 928 565 854,91 1 897 186 673,93 31 379 180,98 98,4
в том числе:
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 00 0 00 00000 121 845 587,00 845 587,00 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 00 0 00 00000 129 255 309,08 255 309,08 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0103 00 0 00 00000 121 1 907 640,12 1 907 640,12 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0103 00 0 00 00000 129 576 163,80 576 163,80 0,00 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 000 0103 00 0 00 00000 242 44 950,00 44 950,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0103 00 0 00 00000 244 1 428 566,00 1 428 566,00 0,00 100,0
Закупка энергетических ресурсов 000 0103 00 0 00 00000 247 179 351,33 179 351,33 0,00 100,0



Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0103 00 0 00 00000 851 160 060,00 160 060,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0103 00 0 00 00000 852 30 700,00 30 700,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 0103 00 0 00 00000 853 6 293,67 6 293,67 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 00 0 00 00000 121 16 047 903,17 16 020 264,78 27 638,39 99,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0104 00 0 00 00000 129 4 846 466,83 4 838 119,96 8 346,87 99,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 000 0104 00 0 00 00000 242 3 110 512,00 2 702 838,00 407 674,00 86,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 00 0 00 00000 244 17 710 249,13 17 697 281,76 12 967,37 99,9
Закупка энергетических ресурсов 000 0104 00 0 00 00000 247 690 000,00 690 000,00 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0104 00 0 00 00000 851 1 420 051,00 1 420 051,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 00 0 00 00000 852 20 000,00 20 000,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 0104 00 0 00 00000 853 4 204,00 3 000,00 1 204,00 71,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0105 00 0 00 00000 244 222 878,00 111 439,00 111 439,00 50,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0106 00 0 00 00000 121 10 003 535,63 10 003 380,64 154,99 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0106 00 0 00 00000 129 2 984 611,65 2 983 222,03 1 389,62 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 000 0106 00 0 00 00000 242 512 044,31 495 574,00 16 470,31 96,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0106 00 0 00 00000 244 4 135 514,69 4 088 359,24 47 155,45 98,9
Закупка энергетических ресурсов 000 0106 00 0 00 00000 247 281 831,95 281 831,95 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0106 00 0 00 00000 851 149 337,00 149 337,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 0106 00 0 00 00000 853 143,05 43,05 100,00 30,1
Резервные средства 000 0106 00 0 00 00000 870 926,57 0,00 926,57 0,0



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 000 0113 00 0 00 00000 242 238 572,00 238 572,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 00 0 00 00000 244 100 000,00 50 000,00 50 000,00 50,0
Иные выплаты населению 000 0113 00 0 00 00000 360 4 431 470,00 4 431 470,00 0,00 100,0
Субвенции 000 0203 00 0 00 00000 530 3 527 180,00 3 527 180,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда учреждений 000 0310 00 0 00 00000 111 2 505 499,35 2 505 499,35 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 000 0310 00 0 00 00000 119 756 660,80 756 660,80 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0310 00 0 00 00000 243 5 611 700,00 5 611 700,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 00 0 00 00000 244 123 400,00 68 850,00 54 550,00 55,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0409 00 0 00 00000 243 15 813 463,08 15 813 463,08 0,00 100,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 000 0412 00 0 00 00000 813 3 873 500,00 3 873 500,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0501 00 0 00 00000 244 122 226,00 122 226,00 0,00 100,0

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 000 0502 00 0 00 00000 813 27 000 176,80 27 000 176,80 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 00 0 00 00000 244 25 650 386,03 25 650 386,03 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0701 00 0 00 00000 611 457 922 738,02 441 665 849,24 16 256 888,78 96,4



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) ООО 0702 00 0 00 00000 611 876 314 530,56 873 326 750,86 2 987 779,70 99,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0703 00 0 00 00000 611 102 987 591,50 102 936 824,66 50 766,84 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 0703 00 0 00 00000 612 60 600,00 60 600,00 0,00 100,0
Фонд оплаты труда учреждений 000 0709 00 0 00 00000 111 6 834 985,41 6 834 985,41 0,00 100,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 000 0709 00 0 00 00000 112 201 600,00 201 600,00 0,00 100,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 000 0709 00 0 00 00000 119 2 064 165,59 2 064 165,59 0,00 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0709 00 0 00 00000 121 2 902 380,95 2 902 380,95 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0709 00 0 00 00000 129 876 519,05 876 519,05 0,00 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 000 0709 00 0 00 00000 243 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 00 0 00 00000 244 8 863 942,75 8 789 028,70 74 914,05 99,2
Закупка энергетических ресурсов 000 0709 00 0 00 00000 247 122 034,50 113 683,23 8 351,27 93,2
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0709 00 0 00 00000 851 180 478,00 180 478,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0709 00 0 00 00000 852 22 014,00 22 014,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 0709 00 0 00 00000 853 22 549,29 22 549,29 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0801 00 0 00 00000 611 83 018 843,01 83 017 490,75 1 352,26 100,0



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели ООО 0801 00 0 00 00000 612 6 440 351,90 6 440 340,35 11,55 100,0
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 0804 00 0 00 00000 121 1 232 718,89 1 232 718,89 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 0804 00 0 00 00000 129 372 281,11 372 281,11 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0804 00 0 00 00000 244 1 250 968,54 1 250 968,54 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 0804 00 0 00 00000 611 15 660 534,67 15 660 534,67 0,00 100,0
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 000 0804 00 0 00 00000 851 108 022,00 108 022,00 0,00 100,0
Уплата прочих налогов, сборов 000 0804 00 0 00 00000 852 4 706,00 4 706,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 0804 00 0 00 00000 853 10 975,46 10 975,46 0,00 100,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 000 1004 00 0 00 00000 321 16 986 400,00 11 342 916,00 5 643 484,00 66,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 000 1004 00 0 00 00000 322 32 177 694,00 32 177 694,00 0,00 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 000 1004 00 0 00 00000 612 25 444 479,00 20 135 250,00 5 309 229,00 79,1
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 000 1006 00 0 00 00000 121 922 817,21 922 817,21 0,00 100,0
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 000 1006 00 0 00 00000 129 278 690,79 278 690,79 0,00 100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1006 00 0 00 00000 244 200 292,00 0,00 200 292,00 0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1105 00 0 00 00000 244 400 000,00 400 000,00 0,00 100,0
Уплата иных платежей 000 1105 00 0 00 00000 853 80 000,00 80 000,00 0,00 100,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 000 1202 00 0 00 00000 621 6 603 029,42 6 603 029,42 0,00 100,0



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности ООО 1401 00 0 00 00000 511 81 718 780,00 81 612 685,04 106 094,96 99,9
Иные межбюджетные трансферты 000 1403 00 0 00 00000 540 37 149 077,25 37 149 077,25 0,00 100,0

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) X -18 655 682,75 36 256 758,64 X X



Приложение 4 
к Решению совета депутатов 

Шелковского муниципального района 
о т " " 2023г. №

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шелковского муниципального района

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0,00 -36 256 758,64 0,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

520 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -36 256 758,64 0,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -36 256 758,64 0,00
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -1 909 910 172,16 -1 948 334 725,84 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 710 000 01050201050000510 -1 909 910 172,16 -1 948 334 725,84 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 1 928 565 854,91 1 912 077 967,20 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 000 01050201050000610 1 928 565 854,91 1 912 077 967,20 X


